Maiestatis Vestrae
humilis servus
Don Di[ego] Lasso

[a terg.] Sacrae Cesareae ac Regiae Romanorum Hungariae et Bohemiae Maiestati, domino Nostro

54  II. Zsigmond Ágost lengyel király.
55  Habsburg Katalin főhercegnő.
56  Fráter György.
57  Jagelló Izabella.
58  Bernardino Maffei bíboros.
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2.
Róma, 1554. szeptember 13.

Girolamo Martinengo I. Ferdinándnak
Támogatásáról biztosítja a királyt és bizakodik a Fráter György ügyében indult 

vizsgálat pozitív lezárásában.
(ÖStA HHStA Rom, Dipl. Korr., Kart. 13, fol. 279rv – orig.)

Serenissime Rex
Regiae Maiestatis Vestrae litterae mihi quam humillime omnia sua mandata sus-

cipienti iucundissimam gratiae suae significationem praebuerunt: nam, cum nihil 
magis ex animo cupiam, quam devotionem meam Maiestati Vestrae modis omnibus 
declarare, ipsa sua benignitate obtulit optatam occasionem meamque fidem sibi no-
tam et gratam esse ostendit, quod ego cum summa reverentia maximi beneficii loco 
accipio, atque omni studio operam dabo, ut Maiestas Vestra sciat me regias et pene 
paene divinas virtutes suas venerari et colere et in amplissima fortuna humanitatem 
illam admirari omni laude dignissimam, quae me ita habet obstrictum, ut nemini 
fide ac devotione erga Maiestatem Vestram cedam.

Quare cum Vestrae Serenitati maximas gratias habeam, in Georgiana59 causa, 
cuius aliquas partes mihi dignata est committere, cum eam multi faciat, talem me 
praestabo, qualem Serenitas Vestra voluit me esse multis in me collatis favoribus ac 
beneficiis. Quia vero hactenus sit effectum, ex Reverendo Domino Preposito Vi-
ennensi,60 qui accurate et prudenter attestationes confectas Suae Sanctitati praesen-
tavit, coram poterit intelligere. Ego, quantum de Sanctissimi Domini Nostri men-
te, quae Maiestatem Vestram paterno affectu amplectitur, conycere possum, et ex 
Romanorum Cardinalium Vestre Maiestatis observantissimorum sermone, quibus 
ea cognitio commissa est iudicare, optimam spem capio, atque confido Maiestatem 
Vestram omnia ex sententia consecuturam. Quod ut maturius fiat, quamvis hic, a 
suo agente nihil praetermittatur, nullo meo labori parcam (quamvis non ille mihi 
videatur labor, cum Maiestati Vestrae inserviam cum voluptate), quin et instando et 
suum religiosissimum animum meritaque amplissima praedicando, sicut antea feci 
saepius, enitar, ut quam honestissimae de suo facto sententiae ferantur, et ego Mai-
estati Vestrae suisque omnibus meum devotissimum animum comprobem, quem 
cum hactenus sentiam sibi gratum esse, non desistam humillime rogare, ut sua sin-
gulari memoria, qua valet plurimum, me ita inter suos collocet, ut ei perpetuo sim 
in gratia, meoque hoc devoto sibi animo assidue utatur, cum mihi nihil sit optatius, 
quam Maiestati Vestrae inservire, quam diu incolume nobis servari votis omnibus 
Deum precor.